



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO Nº. 15/2017

Aos 01/11/2017, as 09:00 horas, no Edifício Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniram-se, O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 11/2017, constituída pelas seguintes pessoas: **Nathan Leonardo Gonçalves Zanatta**, Pregoeiro; **Adenilson Silva e Ailson José Dutra**, membros da Equipe de Apoio, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº. 15/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E ENFEITES NATALINOS, TUBOS SOLDABEL E FERROS, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO ME, CNPJ:07.285.584/0001-38, ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 47, CEP: 86385000, BAIRRO: CENTRO, CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, Representada por: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, CPF nº. 733.622.129-72, PAULO ROGERIO INFERDES ME, CNPJ:11.740.852/0001-31, RUA RUI BARBOSA, 51, CEP: 86385000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, representada por: ANDRESA MACAGNAN, CPF nº. 031.868.269-93, TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME, CNPJ:78.161.031/0001-11, RUA D FERNANDO TADEY, 1475, CEP: 86400000, BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Jacarezinho/PR, Representada por: JOSÉ ROBERTO CALDONAZZO, CPF nº. 239.369.599-00. Após credenciamentos de seus respectivos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão de Pregão, acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Propostas, que, após receber as rúbricas autenticatorias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a inabilitação de nenhuma das empresas participantes, onde ficaram selecionadas para a fase de lances as seguintes empresas:

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
PAULO ROGERIO INFERDES	11.740.852/0001-31	PAULO ROGERIO INFERDES	028.780.519-04	60	12 Meses
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	07.285.584/0001-38	DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	733.622.129-72	60	12 Meses
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO	78.161.031/0001-11	JOSÉ ROBERTO CALDONAZZO	239.369.599-00	60	12 Meses

Em conformidade com a legislação vigente, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, requisitou que os representantes das empresas fizessem lance de melhor proposta para cada item do anexo I do edital. Após a fase de lances obtivemos os seguintes resultados:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	FITA ISOLANTE 20 MT	WESTER	UN	50,00	4,30	215,00
8	1	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 220 V.	NATALIA	UN	50,00	23,00	1.150,00
9	1	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 127 V	NATALIA	UN	50,00	23,00	1.150,00
10	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CMX3,5MM-PCT 100 UN	WESTER	PCT	60,00	6,50	390,00
TOTAL:							R\$ 2.905,00
PAULO ROGERIO INFERDES ME,							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	TUBO SOLDAVEL 3/4 PVC 1º LINHA	plastilit	BR	60,00	12,90	774,00
5	1	FERRO 8,0mm (12mt) 1º LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	sinobras	UN	500,00	20,10	10.050,00
11	1	FIO FLEXÍVEL 4mm	nambei	RLO	200,00	1,50	300,00
TOTAL:							R\$ 11.124,00
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME							

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BASE P/RELE FOTO CELULA	drei k	UN	20,00	9,20	184,00
3	1	FIO PARALELO 2mm	IBERICA	MT	200,00	1,54	308,00
6	1	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	GLIGHT	MT	600,00	4,70	2.820,00
7	1	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	GLIGHT	MT	400,00	5,90	2.360,00
12	1	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	GLIGHT	UN	40,00	8,90	356,00
13	1	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	GLIGHT	UN	20,00	9,90	198,00

TOTAL: R\$ 6.226,00

Na fase seguinte, passou-se à abertura dos envelopes de nº 02, contendo os documentos de habilitação de cada uma das empresas consideradas vencedoras na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das documentações de habilitação, também não houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de proposta e habilitação, atendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Pregão, do tipo Menor Preço o Pregoeiro, levando em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, tornou-se julgada esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo às empresas

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	2	1	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	215,00	Classificado
1	8	1	16358	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 220 V.	1.150,00	Classificado
1	9	1	16359	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 127 V	1.150,00	Classificado
1	10	1	16361	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CMX3,5MM-PCT 100 UN	390,00	Classificado
2	1	1	2245	BASE P/RELE FOTO CELULA	200,00	Classificado
2	6	1	15602	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	4.140,00	Classificado
2	7	1	16356	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	2.760,00	Classificado
2	12	1	18611	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	400,00	Classificado
2	13	1	18612	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	200,00	Classificado

PAULO ROGERIO INFERDES ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	4	1	14712	TUBO SOLDAVEL 3/4 PVC 1° LINHA	774,00	Classificado
1	5	1	14833	FERRO 8,0mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	10.050,00	Classificado
1	11	1	18610	FIO FLEXÍVEL 4mm	300,00	Classificado
2	3	1	13527	FIO PARALELO 2mm	322,00	Classificado
2	8	1	16358	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 220 V.	1.598,50	Classificado
2	9	1	16359	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 127 V	1.598,50	Classificado
2	10	1	16361	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CMX3,5MM-PCT 100 UN	570,00	Classificado
3	1	1	2245	BASE P/RELE FOTO CELULA	201,00	Classificado
3	2	1	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	255,00	Classificado
3	6	1	15602	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	5.880,00	Classificado
3	7	1	16356	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	3.920,00	Classificado
3	12	1	18611	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	480,00	Classificado
3	13	1	18612	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	240,00	Classificado

TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	1	1	2245	BASE P/RELE FOTO CELULA	184,00	Classificado
1	3	1	13527	FIO PARALELO 2mm	308,00	Classificado
1	6	1	15602	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	2.820,00	Classificado
1	7	1	16356	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	2.360,00	Classificado
1	12	1	18611	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	356,00	Classificado
1	13	1	18612	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	198,00	Classificado

2	2	1	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	245,00	Classificado
2	4	1	14712	TUBO SOLDAVEL 3/4 PVC 1° LINHA	792,00	Classificado
2	11	1	18610	FIO FLEXÍVEL 4mm	310,00	Classificado

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 20.255,00 (Vinte Mil, Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais). Estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório, ausentando-se antes da lavratura da ata. Sendo assim, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão de Pregoeiro.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 01/11/2017.


ADENILSON SILVA

Membro

438.471.459-91


AILSON JOSE DUTRA

Membro

361.136.119-49


NATHAN LEONARDO GONCALVES

ZANATTA

Pregoeiro

066.654.789-04

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO N.º 15/2017

As 01/11/2017, às 09:00 horas, no Edifício Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniram-se, O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 11/2017, constituída pelas seguintes pessoas: **Nathan Leonardo Gonçalves Zanatta**, Pregoeiro; **Adenilson Silva e Ailson José Dutra**, membros da Equipe de Apoio, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº. 15/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E ENFEITES NATALINOS, TUBOS SOLDÁVEL E FERROS, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO ME, CNPJ:07.285.584/0001-38, ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 47, CEP: 86385000, BAIRRO: CENTRO, CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, Representada por: DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, CPF nº. 733.622.129-72, PAULO ROGERIO INFERDES ME, CNPJ:11.740.852/0001-31, RUA RUI BARBOSA, 51, CEP: 86385000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, representada por: ANDRESA MACAGNAN, CPF nº. 031.868.269-93, TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME, CNPJ:78.161.031/0001-11, RUA D FERNANDO TADEY, 1475, CEP: 86400000, BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Jacarezinho/PR, Representada por: JOSÉ ROBERTO CALDONAZZO, CPF nº. 239.369.599-00. Após credenciamentos de seus respectivos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão de Pregão, acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Propostas, que, após receber as rubricas autenticatorias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a inabilitação de nenhuma das empresas participantes, onde ficaram selecionadas para a fase de lances as seguintes empresas:

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
PAULO ROGERIO INFERDES	11.740.852/0001-31	PAULO ROGERIO INFERDES	028.780.519-04	60	12 Meses
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	07.285.584/0001-38	DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	733.622.129-72	60	12 Meses
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO	78.161.031/0001-11	JOSÉ ROBERTO CALDONAZZO	239.369.599-00	60	12 Meses

Em conformidade com a legislação vigente, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, requisitou que os representantes das empresas fizessem lance de melhor proposta para cada item do anexo I do edital. Após a fase de lances obtivemos os seguintes resultados:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	FITA ISOLANTE 20 MT	WESTER	UN	50,00	4,30	215,00
8	1	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 220 V.	NATALIA	UN	50,00	23,00	1.150,00
9	1	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 127 V	NATALIA	UN	50,00	23,00	1.150,00
10	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CMX3,5MM-PCT 100 UN	WESTER	PCT	60,00	6,50	390,00
TOTAL: R\$ 2.905,00							
PAULO ROGERIO INFERDES ME,							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	TUBO SOLDÁVEL 3/4 PVC 1º LINHA	plastilit	BR	60,00	12,90	774,00
5	1	FERRO 8,0mm (12mt) 1º LINHA (NÃO REICLÁVEL)	sinobras	UN	500,00	20,10	10.050,00
11	1	FIO FLEXÍVEL 4mm	nambei	RLO	200,00	1,50	300,00
TOTAL: R\$ 11.124,00							
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BASE P/RELE FOTO CELULA	drei k	UN	20,00	9,20	184,00
3	1	FIO PARALELO 2mm	IBERICA	MT	200,00	1,54	308,00
6	1	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	GLIGHT	MT	600,00	4,70	2.820,00
7	1	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	GLIGHT	MT	400,00	5,90	2.360,00
12	1	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	GLIGHT	UN	40,00	8,90	356,00
13	1	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	GLIGHT	UN	20,00	9,90	198,00
TOTAL: R\$ 6.226,00							

Na fase seguinte, passou-se à abertura dos envelopes de nº 02, contendo os documentos de habilitação de cada uma das empresas consideradas vencedoras na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das documentações de habilitação, também não houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de proposta e habilitação, atendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Pregão, do tipo Menor Preço o Pregoeiro, levando em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, tornou-se julgada esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo às empresas

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO ME							
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação	
1	2	1	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	215,00	Classificado	
1	8	1	16358	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 220 V.	1.150,00	Classificado	

1	9	1	16359	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 127 V	1.150,00	Classificado
1	10	1	16361	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CMX3,5MM-PCT 100 UN	390,00	Classificado
2	1	1	2245	BASE P/RELE FOTO CELULA	200,00	Classificado
2	6	1	15602	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	4.140,00	Classificado
2	7	1	16356	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	2.760,00	Classificado
2	12	1	18611	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	400,00	Classificado
2	13	1	18612	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	200,00	Classificado

PAULO ROGERIO INFERDES ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	4	1	14712	TUBO SOLDAVEL 3/4 PVC 1º LINHA	774,00	Classificado
1	5	1	14833	FERRO 8,0mm (12mt) 1º LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	10.050,00	Classificado
1	11	1	18610	FIO FLEXÍVEL 4mm	300,00	Classificado
2	3	1	13527	FIO PARALELO 2mm	322,00	Classificado
2	8	1	16358	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 220 V.	1.598,50	Classificado
2	9	1	16359	CASCATA REDE 120 LAMPADAS BRANCA 127 V	1.598,50	Classificado
2	10	1	16361	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CMX3,5MM-PCT 100 UN	570,00	Classificado
3	1	1	2245	BASE P/RELE FOTO CELULA	201,00	Classificado
3	2	1	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	255,00	Classificado
3	6	1	15602	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	5.880,00	Classificado
3	7	1	16356	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	3.920,00	Classificado
3	12	1	18611	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	480,00	Classificado
3	13	1	18612	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	240,00	Classificado

TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	1	1	2245	BASE P/RELE FOTO CELULA	184,00	Classificado
1	3	1	13527	FIO PARALELO 2mm	308,00	Classificado
1	6	1	15602	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 127v	2.820,00	Classificado
1	7	1	16356	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220 V.	2.360,00	Classificado
1	12	1	18611	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 127v	356,00	Classificado
1	13	1	18612	CONEXÃO PARA MANGUEIRA DE LED 220 v	198,00	Classificado
2	2	1	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	245,00	Classificado
2	4	1	14712	TUBO SOLDAVEL 3/4 PVC 1º LINHA	792,00	Classificado
2	11	1	18610	FIO FLEXÍVEL 4mm	310,00	Classificado

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 20.255,00 (Vinte Mil, Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais). Estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório, ausentando-se antes da lavratura da ata. Sendo assim, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão de Pregoeiro.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 01/11/2017.

ADENILSON SILVA	AILSON JOSE DUTRA
Membro	Membro
438.471.459-91	361.136.119-49
NATHAN LEONARDO GONCALVES ZANATTA	
Pregoeiro	
066.654.789-04	

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador: B468EE21

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/11/2017. Edição 1376
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>